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RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORT 2015

Administratorit te Emmecidue

1. INFORMACION I PRERGJITHSHEM

Shogeria Emmecidue eshte e regjistruar si Dege e shoqérisé sé huaj ne QKR e Rrethit Tirane me date
23/11/2012 .

Kjo shoqgeri eshte Dege e shogérisé sé huaj:
- Emmecidue spa Italia

Administrator i Emmecidue eshte 7 Paulin Rranzi.

Ne 31 Dhjetor 2015 kjo shogeri e ushtronte aktivitetin prane selise qéndrore te kompanisé ¢ cila ndodhet né
Tirans; Shqipéri Rruga Mine Peza, Pallati 63, Ap. 18, Kati 8
Aktiviteti kryesor i kompanisé éshté Kryeljen ¢ ndertimeve ne fushen e encrgpse impjante elektrike

civile dhe industriale, kryerje t& punimeve n rrjetet ¢ shpérndarjes se energjisé elektrike, private dhe
publike, instalim & impjanteve termohidraulike.

Ne 31 Dhjetor 2015 shogeria kishte 2 punonjes.

2. PERN]BLEDHJE EPOLITIKAVE KRYESORE KONTARILE
2.1 Parimi i Pérshiatshmérisé

Pasqyrat financiare jané pregatitur né pérputhje me Standartet Kombétare 1 Raportirsit Fitianciar (SKK) dhe
interpretimet € saj t¢ adaptuara hga Bordi 1 Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit (BSKK).

22 Bazate pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore kontabile jané pérmendur
mé poshteé.

2.3 Té ardhurat

E ardhura matet me vlerén e tregut pér até qé do merret apo éshté marré dhe perfaqeson shumén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e 51gu.ruara gjaté miedhés normale té biznesit, pasi ti jené zbritur tatimi
mbi vlerén e shivar pér shitjet dhe uljet né ¢mim. E ardhura njihet kur risqet dhe parfitimet pér produktet dhe
shérbimet ¢ sipér pérmendura jané transferuar tek klienti.

2.3.1 Shitia e produthteve

E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotésohen 16 téra kushtet e méposhtme:
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* Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pérfitimet kryesore t& pronésisé sé produkteve;

*  Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale té vazhdueshme zakonisht deri né shkallén e nivelit t&
pronésisé jo kontroll eféktiv mbi produktet e shitura;

*  Vlera e1¢ ardhurés mund t& matet lehtgsisht;

» Ka mundési qé pérfitimet ekonomike t¢ lidhura me transaksionin do té jeng flukse hyrése ne
kompani; dhe

¢ Kostot e ndodhura ose q¢ do t& ndodhin né lidhje nie transaksionin mund t& maten lehitésisht.

2.3.2 T¢ ardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju referusr principalit gjendje dhe normés sé
interesit efektive t& aplikueshme, ¢ cila &shté norma qé skonton flukset e ardhshine te vlerésuara té parasé me
jetén e pritur té aktivit financiar dhe me vlerén neto t& mbartir & atij aktivi.

24 Monredhat ¢ huaja

Transgksionet né monedhé t8 huaj regjistrohen me kursin e kémbimit t& vlefshém né datén e transaksioneve.
N& ¢do daté mbyllje t& bilancit kontabél, zérat monetaré né monedhé té huaj rikonvertohen né Leké me kursin
né datén € mbylljes sé€ bilancit. Zérat jomonetaré & mbarten me vlerén e tregut t& mbajtura né valuté t& huaj
rikonvertohen me kursin e kémbimit ng datén kur éshté pércaktuar viera e tregut. Zérat jomonetaré q& maten
né termat e kostos historike né valuta té huaja nuk rikonverichen.

Diferencat e kémbimit qé rrjedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi i zérave monetaré
pérfshihen né pasqyrén e 16 ardhurave t& periudhés.

2.5 Kostot e huamarrjes
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né periudhén ng t& cilén ato ndodhin

20 Tatimi aktual ‘

Tatimi aktual bazohet ng fitimint e tatueshém t8 vitit, Fitimi 1 tatueshérn ndryshon nga fitimi i raportuar né
pasqyrén ¢ t& ardhurave té konsoliduar sepse pérjashton zérat e 18 ardhurave dhe shpenzimeve qé jand té
tatueshme ose & zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra qé nuk tatohen apo zbriten
asnjéheré.

2.7  Akiive t& qéndrueshme t¢ trupézuara

Alktivet e géndrueshme t& trupézuara gjaté kohés & ndértimit pér prodhim, dhénie me qera ose gallime t& tjera
administrafive, apo pér qéllime 1 papércaktuara dkoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvlerésimi té
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto, Matja e mévonshme e vlerés sé tokés bazohet né shumén e rivlerésuar. Toka
nuk amortizohet.

Ndértesat njihen fillirmsht me kosto. Matja ¢ mévonshime € vlerds s& ndéttesave bazohet ngé shumén e
rivlerésuar.

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto ininus smortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlerésimi té
akuniuluara pérgjaté gjithe jetés $& tyre duke pérdorur metodén e vierss §6 mbetur.

Jetégjatésia pér secilén klase t& aktiveve éshié si mé poshté:

Kategorta Norma ¢ amortizimit
Ndertesa 5%
Mijete transporti 20%
Mjéte me lizing financiar 20%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zyre 20%
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Fitimi ose humbja q¢ rrjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit e zérave 16 aktiveve t& géndrueshme t&
trupézuara péreaktohet si diference midis té ardhurave nga shitja dhe vierés s& mbartur té aktivit dhe rijihet né
pasqyrén e té ardhurave.

2.8 Inventaiét

Inventarét pasqyrohen me vlerén mé té vogél mes kostos mesatare dhe vierds sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin e bletjes dhe njé masé t6 caktuar t& taksave dopanore, rabatet dhe taksa té tjera t&
parimbursueshme té vlerssuara duke pérdorur koston inesatare. Inventarét jané mallrat primaré pér rishitje,

2.9 Aktivet dhe detyrimet financiare

2.9.1 Llogarité e whétueshme dhe ié fjeva

Llogarité e arkétueshme dhé t& tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin fidonjé interes dhe pasgyrohen me viers
nominaie t& reduktuar me shumat e vlerave t& vlerésuara si t& paarkétweshme. Shumat e paarkétueshme
vlerésohen né bazé té vietérsisé s tyre dhe cksperiencés sé méparshme,

29.2 Delyrimet financiare

Detyrimet financiare, ‘duké pérfshiré huats, fillimisht maten me vlerén & tregut, kostot neto-té transaksionitt
dhe ng¢ vijitn maten me koston e amortizuar duke. pérdorur metodén & interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin & interesit né baz€ té normés efektive t8 interesit.

2.10  Mjete monetare dhe ekuivalents té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre pér qéllime té flukseve té parase pérfshijné mjetet monetare né arké
dhe ng banke dhe investime t& tjera afat-shkcurtra me Likuiditet 16 larté & jané lehtésisht t& konvertueshme né
nj¢ vlers 1€ njohur parash dhe jané subjekt i njé risky ta papérfillshem té ndryshimit té vierss,

2,11  Parimi i vijémésise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania éshté né vijémési dhe do t& varhdojé
operacionet e saj pér njé periudhe & parashikueshme

3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat e bilaneit; te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat financiate te vitit 2015 (12-
mujort),

Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t¢ konstatuara, ku efektet ¢
transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera jane plotesuar hé pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare t& periucdhes kontahél 201 5.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur rie Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit & vijimésisé.
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Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet monetare t& depozituara né disa
banka tregtare : Banka Intess San Paolo,

Transaksionet mie monedhat huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat ¢ pérfshire ne pasqyren financiare te seciles pre_] njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim),
Pasqyrat ¢ individuale financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), ¢ cila eshte monedha e
perdorur dhe raportusse ¢ Kompanise,

Kurset¢ kembimit me te rendesishme jans ©

31 Dhijetor 2015 31 Dhjetor 2014
1EUR 137.28 Leke 140.14 Leke
1 USD 125.79 Leke 11523 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Pérshtatshméria ¢ norinave t& amortizimit, rietodave t& amoiziiit dhe perllogantjm §¢ vlerave té&
tikuperimit rishihet nga shoqgeria cdo vit.

Pér secilen klasé te aktiveve.te qendrueshme te trupezmar-si afatshkurter dhe afatgjate, shogeria ka zbatuar
norma amortizimi né bazé t& jetés s& dobishme & secilit prej tyre;

Shpenzimet jarié regjistruar né t& n_;éj tén periudhé kontabél, si dhie t& ardhurat e lidhura me to.
Aktivet afatgjata gjate vitit 2017_5 janete regjistruara neshumen 1,435,000 teke .
Ndertesat, makinerite, paisjet. dhe aktive te genidrieshme te tjera jane paragitur edhe vera.e amortizim te tyre,

Aktivet afatshkurtra jane 26,244,494 Leke perfaqgesojne; kerkesa te arketueshine per parapagime, kerkesa te
atketueshme , kerkesa to arketueshme per TVSH, likujditetet vlera te tjera ne arke.
Shogeria ne ﬁ.md te 12:mujorit 2015 ka pasur likujditete.ne Banke dhe ne arke.ne shumen 192,552 Leke.

Detyrimet afagjata shoqeria ne fund te vitit:2015 jane ne shumien 52,921,820 leke, Shurne Financimi i Ortaku
Emmecidue SRL Ttalia

Detyrimet afashkurtra, ne furid t6 12 myjorin € 2015 jans 192,147 Lieks.

Ne kete grup detyrimesh e perbejne: '

- Detyrime Fumitore ne shumen 90,553 leke.

- Detyrime kontributeve te mgunmeve shoqerore dhe shendetesore ge likujdohen ne muajin pasardhes, sipas
listepageses ne'shumen 24,107 Leke.

- Detyritne tatimiit mbi te ardhurat nga punesimi ge likujdohen ne muajin pasarches, sipas listepageses ne
shumen 21,487 Leke,

-Detyrime per pagat ¢ personelit ne shumen: 56,000 Leke

Te ardhurat e gjeneruara per 12-mujorin 2015 shogeria i ka ne'Shumen : 5,057,965 leke.

Shpenzimet ¢ realizuara faktikisht parfagesojne nje shurtie totale 17,971,809 Leke.
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Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene Shpénzime per Blerje punimeve dhe
& sherbirneve nga nenkontraktore ,shpenzimet administrative ( per paga, shpenzime barkare, Konsulence
figkale,iaksa bashkie), - )

Shpenzimet jané regjistruar né t& nj&jtén periudhé kontabal, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.

Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit eshte me humbje,

Humjet e vitit dhe humbjet te mbartura ndikojne ng zvogelim te kapitalit te shoqgerise,

Ne fund te 12-mujorit 2015 shogeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 192,552 Leke.
Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e

aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirang, Shqipéri
16 MARS 2016
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BILANCI KONTABEL

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Meé31 Meé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
AKTIVE
Aktive afutgjata
Aktive té géndrueshme ié trupézuara 1,435,000 0
Pajisje Zyre 1,722,000 1,435,000
Amortizime (287,000) (287,000)
Pjesemarrje dhe tituj financiare te fjerc i] 4,304,200
1,435,000 5,452,200
Abktive afatshkurtra
Inventaré 0 0
Llogari t& ark8ueshme 26,038,007 32,571,019
Kerkesa te tjera te arkstueshme 13,936 76,025
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre 192,552 107,297
Shpenzime per tu shperndare 0 1,812,616
26,244,494 34,566,957
TOTALI AKTIVEVE 27,679,494 40,019,157
DETYRIME DHE EAPITALT AKSTONER
Kapitali aksionér
Kapitali i aksionar 0 0
Rezervat ligjore 0 0
Rezervat  statutore 0 0
Humbja ¢ mbartur (12,520,627) (9,115,623)
Fiitimi 1vitit ushtrimor (12,913,845) (3,405,004
Total kapitali aksioner (25,434,472) (12,520,627)
Detyrime afutgjata
Huara nga bankat 0 0
Kredi e ortakeve 52,921,820 47,017,358
Totali detyrime afatgjata 52,921,820 47,017,358
Detyrime afatshkurira
Huara nga bankat dhe institutet e kieditit
Overdraft - 0
Llogari t& pagueshme 90,553 2,489,067
Detyrime i& tjera 101,594 3,033,359
Detyrime ndaj ortakeve 0 0
Totali detyrimeve afatshkurtra 192,147 5,522,426
TOTALI DETYRIME DHE KAPITALI AKSIONER 27,679,495 40,019,157

Shénimet shogéruese né faget 12 devi mé 17 joné pjesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E T ARDHURAVE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Mé31 Mg 31
Dhijetor 2015 Dhjetor 2014
Shitje e punimeve dhe & sherhimeve 4:365,074 60,358,186

Blerje punimeve dhe & sherbimeve nga nenkontraktore

(3,967,549)

(54,606,113)

SHITJET NETO 397,524 5,752,073
Shpenzime adnuinistrative (9,371,400) (8,636,907)
Te ardhura finaciare 692,891 0
Kosto Finaciare (4,632,860) (233,170)
Arhortizimi 0 (287,000)
HUMBJA PARA TAKSAVE (12,913,845) (3,405,004)
Shpenzitne te panjchura fiskale 4,702,574 40,200
HUMBJA FISKALE ~ N
(8,211,270) (3,364,804)
Tatim taksa
HUMBJA VITIT USHTRIMOR (12,913 845) (3,405,004)

Shenimet shogéruaese né Jaget 12 deri mé 17 jané pesé pérbérése e kétyre pasqurave financidre
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PASQYRA E CASH FLOW-¢
PKR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Pasqyra-e Cash Flow-t 2015 2014
Cash Flow nga akfiviteti I shiftytzimit
(Humbje) fitimi para tatirnit (8,973,875) (3,171,834)
Sistemim per:
Regzultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim 692,891 (233,170)
Amortizimi 0 287,000
Provizionet 0 0
Humbje nga shitja e AQT 0 0
Flukse monetare te siguruara nga operacionet (8,280,984) (3,118,004)
(Shtesa)/ Pakesime né gjendjét e inventarit 0 0
(Shtesa)/ Pakesime ne gieridjen ¢ Keikesave per Arketim 8,407,717 (2,151,360)
(Shiesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 574,183 5,091,465
Cash Flow nga aktiviteti 700,916 (177,899)
Interesa te Paguara (4.632,860) 0
Tatim nbi Fitimin i paguar 0 a
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet
operative 3931045 77899
Cash Flow nga aktiviteteli i Investimeve
Blerjae AQT (287,000) 0
Elefje e AQF 4,304,200 1,800
Dividente te fitnar nga shitja e AQF 0 0
Interesa te fituara 0 0
Cash Ilow Neto (I perdorur) nga aktiviteti T o
investimit gsass (176999
Cash Flow nga aktiviteti I financimit 0
Divident te paguar 0
Shtesa te kapitalit te Shoqerise 0 0
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I -
financimit gspss  (176099)
Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve
Tikujditetst dhe elazivalente me 1 Janar 107,297 283,396
Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 192,552 107,297

Shénimet shoqéruese né faget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kityre pasqyrave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

SHENIMET SHPJEGUESE
1. AKTIVE AFATGJATA
Aktivet afatgjata perfagesojne paisje zyre dhe informatike,aktive te qendrueshme te tjera jane paraqitur

¢dhie vlera ¢ arnortizim te tyre.
Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 2015 jang t& pérbéra si mé poshts;

. ) Mé 31 Me 31

Akti fatGiat ’
fve AfatGjata Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Pajisje Zyre 1,722,000 1,435,000
Amortizime {287.000) (287,060)
_Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjers 0 4,304,200
TOTALI 1,435,000 5,452,200

L1 PJESEMARRJE DHE TITUJ FINANCIARE

Pjesemartje dhe tituj finariciare te tjere mié 31Dhjetor 2015 jané t6 pérbéra si mé poshts:

, - o . . Mg 31 Mg 31
Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Pjesmarrje tek RATAN ENERGY 0 4,304,200

*%* Shogeria Emmecidue Branch gjate vitit 2015 ka shitur titujt o pronesise per Rajan Energy
sipas kontrates noteriale, per shitjen jane kushtet specifike per likujdimine tyre.
Kontrate shitje kuotash per Rajan Energy nga Shoqeria Emriecidue branch tek Fondi Erpa
date27.11.2015 nr.10707 Rep; nr.3395 Kol me cmim 177.000 euro

2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurtra jane 26,244,494 L eke kerkesa per arketim te klienteve, TVSH ,likujditetet,ashtu
s1 paragiten ne bilanc.
Aktive Afatshkurter mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si mé poshié:

Aktive A fatshkurter Me 31 M 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Inventarg 0 0
Llogari t& arkéueshme 26,038,007 32,571,019
Kerkesa te tjera te arketueshme 13,936 76,025
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 192,552 . 107,297
Shpenzime pér tu shperndare 0 1,812,616
TOTALI 26,244,494 34,566,957

Emmecidue; NIPT: 1.22323008V Dege e shogérisé g8 huaj
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

2.1 LLOGARI TE ARKEUESHME

Llogari te arketueshme mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Mg 31 Mé 31
Llogari té arkéueshme KLIENTE Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Hec Kabash Porocan 1,739,447 €12,671 23,873,675 €170,356

2.2 LLOGARI TE ARKFEUESHME TE TJERA

Llogari te arketueshme mé 31 Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

‘o " oo Mg 31 Msé 31
Llogari té¢ arkéueshme t& tjera Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Pardhenie Julian Zhelegu
Pardhenie Instituti Dekliaida 2,102,100 € 15,000
Pardhenie ABF 2977414 €21,246.00
Hua ERPA INVESTMENT 534,751 €3,815.83
Kalim fondi tek RATAN ENERGY 3,083,080 €22,000.00
FONDI ERPA SHPK, 24,298,560 € 177,000
TOTALI 24,298,560 € 177,000 8,697,345 € 62,062

2.3 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjera te arketueshme mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Mg 31 Mse 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Kerkesa te arketueshme Parapag, (taksa Bisniesit Voggl) ' 0 25,000
Kerkesa te tjera te arketueshme per TVSI 13,936 51,025
TOTALL 13,936 76,025

2.4 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe ekuivalent$t e saj m& 31Dhjetor 2015 jang t& pérbéra si vijon:

MEe 31 Me 31

MJETE MONETARE Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Intesa SanPaclo Leke 13,735 2,667
Intesa SanPaolo Euro 80,022 €582.91 6,652 €£4748

ArkaTeke 98,795 97,978

TOTALI 192,552 107,207

Emmecidue; NIPT: L2232300_8V Dege e shogérisé sé huaj
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqgyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DIHJETOR 2015

2.5 SHPENZIME PER TU SHPERNDARE

Shpenzime pertu shperndare ne périudha me vone mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Meé 31 Mé 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2014
Shpenzime per tu shpetndare ne peritidha te me vonshme 0 1,812,616

# Shoqeria ne fund te vitit 2014 ka pasur nje situacion te Osmani shpk te pa koliduar, e
cila do te behet mbas konirollit te punimeve. Ky situacion eshte ne Shumen 1,812,616
leke ka kaluar ne shpenzime te vitit 2015.

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksiener mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

Meé 31 M 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Kapitali aksioner
Kapitali 1 nénshkruar 0 0
Rezervé ligjore 0 0
Humbja e mbartur (12,520,627) (9.115,623)
Fitimi i ushitrimit (12,913.845) (3,405,004)
Total kapitali aksioner (25,434,472) {12,520,627)

Kapitali Aksioner i shogerise me 3 1Dhjetor 2015 eshte (25,434,472) Leke shume kjo qe
perbehet nga humbja e mbartur, dhe humbja ¢ vitit .

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mg 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

Detyrime Afatgjata o Méll . M3t
: ’ Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Finantim 1 Ortaku Emmegidue spa Italid 52,921,820 47,017,358

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshicurtra mé 31Dhjetor 2015 jang t& pérbéra si vijon:

Detyrime Afatshkurter Mg 31 Me 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Llogari t& pagueshme 90,553 2,489,067
Detyrime té tiera 101,594 3,033,359
TOTALIL 192,147 5,522,426

Emmecidue; NIPT: 122323008V Dege e shogérisé s& huaj
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

5.1 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogari té pagueshme mé 31Dhjetor 2015 jané té péerbéra si vijomn:

Mi 31 Mi&31
Llogari t€ pagueshme Dhjetoir 2015 Dhjetor 2014
Osmani shpk 2,489,067 €17,761.28
Julian Zhele&y 90,553
920,553 2,489,067
5.2 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tjera fatimore mé 31Dhjetor 2015 jané t3 p&rbéra si vijon:

Detyrime té tjera ME 31 MEéE 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Personeli 56,000 2,001,334
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 24,107 216,294
Detyrime Tatimore (TAP) 21,487 528,248
Detyrime Tatimore TVSH 0 227,483
TOTATLI 101,594 3,033,359

6. TE ARDIHURAT

Gjate periudhes se vitit ushtrimor 2015, shoqeria ka realizuar te ardhura t& pérbéra si vijon:

Meé 31 Me 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Shitje e punimeve dhe & sherbimeve 4,365,074 60,358,186 .

% Shoqeria ka fealizuar te ardhura nga nje kontrate me nenkontiaktore per ndertimin
Hec-it Kabash Poracan.

7. TE ARDHURA FINANCIARE

Gjate periudhes se vitit ushirimor 2015, shogeria ka realizuar te ardhura positive nga kugsi I
kembimit ne fund vitit 4 t& pérbéra si vijon:

Me 31 Me 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
692,891 0

Te ardhura finaciare

Diferenca pozitive nga kembimi valutor

Emmecidue; NIPT: L22828008V Dege ¢ shoqérisé sé huaj
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasgyrat Financiare
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P{;S'QYRAT FINANCIARF,
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

8. KOSTO TE SHITJEVE

Kostot ¢ shitjeve mé 31 Dhjetor 2015 jané 15 perbera si vijon:

Mg 31 Mg 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Blerje punimeve dhe e sherbiméve nga nenkontraktore (3,967,549) (54,606,113)

9. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet adiinistrative te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 3 Ldhjetor 2015 jané té pérbéra si
Vijon:

M 31 Mz 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Pagat dhe shpérblimet e personelit 8,517,900 6,905,850
Sigurimet shogérore dhe shéndetsare 432,325 234,810
Sherbime konsulence Ligjore dhe fiskale 126,364 1,180,599
Sherbime noteriale 113,894 177,700
Shpenzime pér KANCELART 5,720
Shpenzime pér shérbimet bankare 57,576 88,408
Taksa dhe tarifa vendore 53,627 3,620
Gjoba dhe démshpérblime 69,714 40,200
TOTALI 9,371,400 8,636,907

10. SHPENZIME FINANCIARE

Shpenzimet finaciare mé 31 Dhjetor 2015 jang t& pérbéra si vijon:

Meé 31 Mé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Humbje nga shitje te tituj financiare 4,632 860
Diferenca negative nga kembimi valutor 0 333,170
TOTALI 4,632,860 233,170

Note:
O Shoqeria Emmécidue Branch gjate vitit 2015 ka shitur titujt ¢ pronesise per Rajan
Energy sipas kontrates noteriale, per shitjen jane kushtet specifike per likujdimine
tyre.
Ortaku i kishte blere kuotat per 30,000 euro dhe kishte investuar 177600 euro.
©  Ngashitja e kuotave ne vleren 177.000 euro me date 27.11.2015 nga ortaku Emecidue
ne Ortak Fondi Brpa jane gjeneruar te humbje financiare.
¢ Kontrate shitje kuotash per Rajan Energy nga Shoqeria Emmecidue branch tek
Fondi Erpa date 27.11.2015 nr. 10707 Rep; nr.3395 Kol me cmim 177.000 euro

G

Emmecidue; NIPT: L22323008V Dege ¢ shogériss s& huaj
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PIER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

11, SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALISHT

Shpenzime te panjohura fiskalight jané té pérbéra sivijon:

M&i 31 Mé 31

Dtijetor 2015 Dhjetor 2014

Gjoba.dhe démshpérblime 69,714 40,200
Humbje nga shitje te tituj financiare 4,632,860

Diferenca negative nga konvertimi 0 233,170

TOTALI 4,702,574 273,370

12. HUMBJA E AKTIVITETIT USHTRIMGR

Tatimi aktual bazohet né fitiniin & tatueshém t& vitit. Fitimi i tatueshém ndtyshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e t¢ ardhurave & konsoliduar sepse pérjashton zérat e t& ardhurave dhe shpenzimeve qé
jané té tatueshme ose t& zbritshme né vitet & ardhshme dhe aj pétjashton gjithashtu zéra qg muk tatohen
apo zbriten asnjéheré.

Detyrimi 1 kompanisé pér tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit g€ jané né fuqi
apo qé kang hyré né fuqi né datén e bilancit kontabel,

M 31 Mé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
HUMBJA PARA TAKSAVE (12,913,845) (3:405,004)
Shpenzime te panjohura fiskale ' 4,702,574 40,200
HUMBJA FISKALE (8,211,270) (3,364,804)
% e tatim Fitimit 7.5% 7.5%

Taksa & Tatim Fitimit
HUMBJA E VITIT USHTRIMOR (12,913,845) (3,405,004)

Emmecidue; NIPT: 1.22323008% Dege & shogérisé sé huaj
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
17




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

FIRM A

HARTUESI DREJTUESI

A.GJOKUTAJ

Paulin RRANZI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

g5
7%
)

El

(2) Perindha tatimore

15-A

(1) Numiri Setial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L22323008V

(@yEMMECIDUE

&)

(6) Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Mine Peza, Pallati
63, Ap. 18, Kati §

Tirana, Tirane, Tirane

(7

Lajméroni nése informacioni | mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(1314) Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@) 5,057,965 [ 5,057,965
o 17,971,809 17,971,809
4,702,574
{3 12,913 844 | (19 8,211,270
(15) ol ® 0
(7 0
(8 s
Llogaritia e tatim fitimit

{ie) 0
@0) 0
@1) 0

22) 0
@) 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




